
 

 

 

 

Avenida Domingos Sertão, 1000 – São José – CEP: 65.870-000 - Pastos Bons – Maranhão 

Telefone: (0xx99) 3555-1245 – E-mail: prefeitura_pastosbons@hotmail.com 

 

PORTARIA N.º 217/2025-GAB 

 

"Nomeia os Técnicos da Secretaria Municipal 
de Educação nos termos do art. 11 da Lei 
Municipal n°. 534/2025 do município de 
Pastos Bons/MA e da outras Providências.”." 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei Orgânica Municipal e a 
Constituição Federal, 

 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 534/2025 que regulamenta os 

procedimentos para a realização da Lista dos Beneficiados e a forma como será rateado o 
pagamento em forma de abono do valor dos Precatório do FUNDEF; 

 
CONSIDERANDO o que determina o Artigo 11º da Lei Municipal n° 534/2025 

que institui a nomeação de Técnicos da Secretaria de Educação que irão trabalhar no 
recebimento de documentos e preparo da Lista dos Beneficiados e na forma do rateio dos 
60% do Precatório do FUNDEF. 

 

                                                        RESOLVE: 

 
Art. Ficam Nomeados os Técnicos que que irão trabalhar no recebimento de documentos e 

preparo da LISTA DOS BENEFICIADOS e na forma do rateio dos 60% do Precatório do 
FUNDEF: 

 

• PATRICIA COSTA VARÃO 

• VERA LÚCIA RÊGO DE SOUSA 

• MARIA CRISTINA CARLOS MARTINS OGWA 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas disposições em 

contrário. 
 
   PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 
 
   Gabinete do Prefeito Municipal de Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos dezoito (18) dias 

do Mês de dezembro (12) de 2025. 
 

 

______________________________________ 
ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

Prefeito Municipal 


		2025-12-18T16:28:47-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320




